MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 15, DE 14 DE JANEIRO DE 2026

" DIVULGA OS RESULTADOS
HOMOLOGADOS DAS INSCRIÇÕES DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE
ABERTURA Nº 282/2025".

ALEXANDRE DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Ivoti em exercício, no uso de suas
atribuições legais, torna público, o que segue:

1. Quanto ao Resultado Homologado das Listas de Inscritos Por Cargo.
As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas nos
sites: fundacaolasalle.org.br/concursos e ivoti.rs.gov.br, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência – PCD.

2. Quanto ao Resultado Homologado das Inscrições de Candidato do Acesso de
Pessoa Com Deficiência Indeferidas.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Professor - Anos
Iniciais

016181
Aline Liliam Jaques Da
Silva

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Professor - Anos
Iniciais

015115
Ana Carolina Bauer
Rosas

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.11
- d.5 do Edital de

Abertura

Auxiliar de Escola 013548 Ana Elias Da Rosa Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Psicopedagogo 011574
Andreine Lizandra Dos
Santos

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Professor -
Matemática

011116 Angela Caroline Weber Indeferido
Não foi enviada
documentação
comprobatória

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

conforme item 5.2.5 do
Edital de Abertura

Professor -
Educação Infantil

013857
Anna Augusta Moraes
De Oliveira Schunemann

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

009536 Daniela Albugieri Faleiro Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

015386
Eduarda Oliveira Da
Silva

Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.11 -
d.5 do Edital de

Abertura

Técnico em
Contabilidade

010104
Eduardo Dos Santos
Wasem

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

011430 Eduardo Fonseca Barros Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Auxiliar de Escola 014831 Eliana Patrícia Boufleur Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

012878
Gabriel Ferreira De
Souza

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Secretário de Escola 011085
Graziela Dos Santos
Jungkenn

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Contador 015314
Jose Flavio Ferreira De
Souza

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Contador 013641 Juhan Julio Hoffmann Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Operário 016122 Julio Cesar Santos Alves Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Professor - História 013844
Leonardo De Borba De
Moraes

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

015264 Karine Alves Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

011257 Nivaldo Alves Oliveira Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

015579
Pedro Ferrugem
Freiberger

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.11 -
d.5 do Edital de

Abertura

Agente
Administrativo

014515 Rosete Maria Dillenburg Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Técnico em
Segurança do

010760 Sandro Rafael Da Silva Indeferido Não foi enviada
documentação

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Trabalho comprobatória
conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Contador 013563 Sara Cristina Klein Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Agente
Administrativo

011045 Stephani Stack Da Silva Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Professor -
Educação Artística

016276 Taigor Ourique Kawar Indeferido

Não enviou
documentação

conforme item 5.2.11 -
d.5 do Edital de

Abertura

Agente
Administrativo

015350
Taís Alessandra
Buchner Michel

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Farmacêutico 011944 Thaís Santos Vencato Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

Gestor de Recursos
Humanos

015788
Wesley Athanazio
Gomes

Indeferido

Não foi enviada
documentação
comprobatória

conforme item 5.2.5
do Edital de Abertura

3. Quanto ao Resultado Homologado das Solicitações de Requerimento de Condições
Especiais Para as Provas Escritas.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Agente
Administrativo

'015603
Alex Sander De Moura
Lutz

Deferido -

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Professor -
Educação Física

'014549 Aline Bieger Deferido
-

Agente
Administrativo

'014929 Altemir Finger Port Deferido -

Agente
Administrativo

'016075
Anamaria Robaina
Donato

Deferido -

Enfermeiro '011835
Danieli Dias Silveira
Quadros

Deferido -

Professor -
Educação Infantil

'013864
Danieli Fernanda
Scheeren

Deferido -

Advogado '015750
Douglas Jackson Izolani
Pettená

Deferido -

Agente
Administrativo

'015386
Eduarda Oliveira Da
Silva

Indeferido
Não consta

informação no
atestado

Professor - Anos
Iniciais

'015600 Fabiane Castilho Oliveira Deferido -

Agente
Administrativo

'014158 Felipe Carvalho Prette Deferido -

Agente
Administrativo

'016151 Fernando Fengler Deferido -

Professor -
História

'016164
Francesca Carminatti
Pissaia

Deferido -

Agente
Administrativo

'009452 Gabriel De Freitas Vieira Deferido -

Agente
Administrativo

'012994
Gustavo Brandão De
Farias

Deferido -

Arquiteto '013845
Gustavo Lemos De
Freitas

Deferido
Parcial

Sem hora
adicional por

não constar no
atestado

Farmacêutico '009658
Janayla Samylla Sousa
Mallmann

Deferido -

Professor -
Educação Infantil

'013190 Kelli De Souza Deferido  -

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Advogado '013836 Larissa Balle Faustino Deferido -

Agente
Administrativo

'014782 Lorenzo Paties Dos Reis Deferido -

Operário '010203 Lucas Kasper Henz Deferido -

Médico -
Psiquiatra

'012176
Luisa De Souza
Maurique

Deferido -

Professor - Anos
Iniciais

'013056
Luísa Strelow Rocha
Stein

Deferido -

Agente
Administrativo

'015996 Rafael Schuch Deferido -

Técnico em
Enfermagem

'012090 Raul Correa Da Silva Deferido -

Agente
Administrativo

'009870
Rodrigo Oppermann
Lopes

Deferido -

Professor -
Educação Física

'014646
Rodrigo Schneider Da
Silva

Deferido -

Advogado '015395 Sander Felix Morais Deferido  -

Agente
Administrativo

'011475 Silvio Roberto Rodrigues Deferido -

Professor -
Educação Infantil

'009881 Tatiane Silva Natél Deferido  -

Professor - Anos
Iniciais

'014371
Terezinha Zenilda
Trindade Lencina

Indeferido
Não consta

informação no
atestado

Agente
Administrativo

'011765 Thais Amaro Pinto Deferido -

Psicólogo '009735 Tupan Leal Paz Deferido  -

4. Quanto ao Resultado Homologado da Comprovação do Exercício da Função de
Jurado em Júri Criminal, para Critério de Desempate.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Técnico em
Enfermagem

'010042 Alice Da Silva Acosta Indeferido
Conforme item

8.10 - letra "c" do
Edital de Abertura

Professor -
Educação Física

'011297
Camilly Franciele
Schlindwein

Deferido  -

Agente
Administrativo

'013316
Carla Rejane Ribeiro
Foletto

Deferido  -

Engenheiro Civil '015712 Fernando Elicio Hübner Deferido  -

Professor -
Educação
Artística

'014001 Flávia Leite Azambuja Deferido  -

Professor -
Educação Infantil

'013734
Franciele Wasem
Pereira

Indeferido
Conforme item

8.10 - letra "d" do
Edital de Abertura

Enfermeiro '013917
Francisca Mariana Melo
Silva

Indeferido
Conforme item

8.10 - letra "d" do
Edital de Abertura

Advogado '012827
Gabriel Mateus
Sesterheim Da Silva

Deferido  -

Bibliotecário '011800 Lilian Deuner Schulz Deferido  -

Professor -
Educação Infantil

'014462
Marjóri Andressa Berres
Dieter

Deferido  -

Advogado '011146 Milena Pereira Guarese Indeferido
Conforme item

8.10 - letra "d" do
Edital de Abertura

Operário '009031
Susane Teresa Da Silva
Pahins

Indeferido
Conforme item

8.10 - letra "c" do
Edital de Abertura

Professor -
Educação
Artística

'014119
Thais Raquel Da Silva
Paz

Deferido
Conforme item

8.10 - letra "c" do
Edital de Abertura

5. Dos Resultados dos Recursos Administrativos.

Cargo
Nº de

Inscrição
Nome Situação

 MUNICÍPIO DE IVOTI

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Técnico em Segurança do
Trabalho

011204 Carine Mello Da Silva Indeferido

Professor - Anos Iniciais 014808
Karen Barreto Kretzmann
Pereira

Deferido

5.1 A candidata acima relacionada, que teve seu recurso administrativo interposto contra o resultado
preliminar das inscrições indeferido, receberá a respectiva fundamentação por meio de correio
eletrônico, conforme endereço informado em seu cadastro junto ao site da Fundação La Salle.

          Ivoti, 14 de janeiro de 2026.

                                  Alexandre dos Santos
                             Prefeito Municipal